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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

2
POLICJANT 
- KREATOR 
- INSPIRATOR
W czwartek, 7 lipca, w sali se-
syjnej Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach odbyło się uroczyste 
zakończenie cyklu szkoleń pt. 
„Przełożony w Policji jako do-
wódca - kreator - inspirator”. 
Jego celem było usprawnienie 
systemu zarządzania w Policji. 

3
NOWE MIEJSCA 
PRACY
Kolejny inwestor zagraniczny 
zamierza wkrótce rozpocząć 
działalność w specjalnej stre-
fie ekonomicznej w Gliwicach. 
Firma AIG/Lincoln Polska chce 
jeszcze w tym roku przystąpić do 
realizacji inwestycji pod nazwą 
„DIAMOND BUSINESS PARK 
GLIWICE”. 

5
SZLACHETNE
INTENCJE 
W przeciwieństwie do zaskaku-
jących, czy wręcz sensacyjnych 
działań sejmu – praca samorzą-
du ma raczej charakter żmudnej, 
uporządkowanej pracy. Dzienni-
karze muszą nieraz mocno się 
napompować, by z jakiegoś 
drobnego wydarzenia wydmu-
chać lokalną sensację, popra-
wiającą poczytność danego 
tytułu. Brakuje natomiast edu-
kacji samorządowej.

BRUKSELA 
DAŁA
PIENIĄDZE
Nowoczesna sieć kanalizacyjna, 
która powstanie w naszym mie-
ście do końca przyszłego roku, 
będzie miała długość równą od-
ległości z Gliwic do Wrocławia 
(ok. 160 km). Budowa kanaliza-
cji sanitarnej o długości 106,9 
km oraz kanalizacji deszczowej 
o długości 51,9 km stanowi naj-
ważniejszą część realizowanego 
obecnie w Gliwicach ogromnego 
przedsięwzięcia inwestycyjnego 
– modernizacji gospodarki ście-
kowej. Przewiduje się ponadto bu-
dowę 5 lokalnych przepompowni 
ścieków. Inwestycja jest w dużej 
części finansowana ze środków 
europejskiego funduszu ISPA 
(Fundusz Spójności). 

ciąg dalszy na str. 3fo
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Przystąpienie do realizacji inwestycji wiąże się z koniecznością 
nabywania nieruchomości oraz opracowania dokumentacji geodezyjno 
- kartograficznej i formalno - prawnej. Reprezentanci GDDKiA omówili 
zasady postępowania związane z wykupem gruntów pod autostradę, 
ich wytyczaniem i wyceną. W spotkaniu wzięli także udział pracownicy 
biura projektów, wykonawcy robót geodezyjnych oraz przedstawiciele 
gliwickiego samorządu. Fragment autostrady w Bojkowie będzie częścią 
tzw. południowego odcinka  A1, prowadzącego od Gliwic do Gorzyczek 
- do granicy z Czechami. Rozpoczęcie robót na tym odcinku przewi-
dziano na koniec 2006 roku. – Autostrada A1 ma ogromne znaczenie 
dla przyszłości Gliwic. To kolejna część niezwykle korzystnego układu 
komunikacyjnego, który zagwarantuje możliwość dynamicznego i wie-
loletniego rozwoju naszego miasta. Ulokowanie tu dwóch autostrad, 

z których jedna prowadzi ze wschodu na zachód, a druga z południa 
na północ oznacza, że Gliwice znajdą się na skrzyżowaniu ważnych 
polskich i europejskich szlaków drogowych. Węzeł „Sośnica” będzie 
największym skrzyżowaniem transeuropejskim autostrad w Polsce 
– podkreślał Janusz Moszyński, zastępca prezydenta Gliwic. 

ciąg dalszy na str. 2

AUTOSTRADĄ
DO EUROPY
Około 80 osób uczestniczyło w spotkaniu informacyjnym 
w sprawie budowy autostrady A1 w Bojkowie. Zorga-
nizował je prezydent Gliwic na wniosek katowickiego 
oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad. Spotkanie odbyło się 5 lipca w Domu Kultury przy 
ul. Rolników. Mieszkańcy dzielnicy Bojków dowiedzieli 
się, jakie działania będą prowadzone w związku z bu-
dową autostrady. 

Żerniki - ul. Elsnera

fot. K.Krzemiński
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AUTOSTRADĄ DO EUROPY
ciąg dalszy ze str. 1 
Władze samorządowe miasta na bieżąco monitorują sprawę budowy autostrady A1. 

Już ponad rok temu wójtowie gmin, burmistrzowie i prezydenci miast oraz starostowie 
powiatów województwa śląskiego uczestniczący w spotkaniu zorganizowanym w Gliwi-
cach przez Śląski Związek Gmin i Powiatów uznali, że szybka realizacja całego śląskiego 
odcinka autostrady A1 jest niezbędna dla praktycznego funkcjonowania budowanego od 
kilku lat systemu obsługi komunikacyjnej regionu. Wyrażono wówczas zaniepokojenie 
z powodu opóźnienia prac i stwierdzono, że projektowana arteria komunikacyjna „ma 
ogromne znaczenie dla rozwoju gospodarczego i społecznego województwa śląskiego, 
stanowiąc istotny element procesu jego restrukturyzacji”. 

Jest szansa na to, że fragment północnego odcinka A1 na terenie Gliwic (od Maciejowa 
do Sośnicy) będzie budowany w tym samym czasie, co odcinek południowy. W tym tygo-
dniu wojewoda śląski powiadomił prezydenta Gliwic o wszczęciu - na wniosek GDDKiA 
- postępowań związanych z wydaniem decyzji o ustaleniu lokalizacji płatnej autostrady 
A1. Stosowne obwieszczenia dotyczą dwóch odcinków, przebiegających przez Gliwice: 
Piekary Śląskie – Maciejów (powiat grodzki Gliwice – 1,32 km) oraz Maciejów – Sośnica 
wraz z węzłem z autostradą A4 (powiat grodzki Gliwice – 7,40 km). Dokumentacja została 
udostępnioną do wglądu w Wydziale Rozwoju Regionalnego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach przy ul. Jagiellońskiej 25 (IV piętro, pokój 527b). (al)

POLICJANT - KREATOR - INSPIRATOR
W czwartek, 7 lipca, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach odbyło się uroczyste za-
kończenie cyklu szkoleń pt. „Przełożony w Policji jako dowódca - kreator - inspirator”. Kurs 
został zorganizowany z inicjatywy śląskiego komendanta wojewódzkiego Policji, nadinspektora 
Kazimierza Szwajcowskiego oraz prezydenta Gliwic, Zygmunta Frankiewicza. Jego celem było 
usprawnienie systemu zarządzania w Policji. 

„MIESZKANIÓWKA”  ROZSZERZA OFERTĘ
Zarząd Budynków Miejskich – I Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach oferuje zainteresowanym 

osobom budowę własnościowych domków jednorodzinnych. Grupa ponad 20 takich domków  w zabudowie szere-
gowej powstanie – jak się planuje - na terenie Osiedla Bajkowego, w rejonie ul. Żabińskiego. Przewidziano oddanie 
ich do użytku na przełomie lat 2006 i 2007. Do wyboru będą domki większe, sześciopokojowe, o łącznej powierzchni 
ok. 200 m2 oraz mniejsze, pięciopokojowe, o łącznym metrażu ok. 147 m2. Inwestycja będzie realizowana w systemie 
developerskim.

ZBM I TBS – spółka komunalna ze 100-procentowym udziałem gminy Gliwice – przekazał w ostatnich latach do 
użytku przeszło 300 nowych mieszkań, które powstały w ramach budownictwa społecznego. W trakcie realizacji jest 
ponad 150 kolejnych mieszkań TBS w różnych częściach miasta. – Uważna analiza oczekiwań klientów wykazała 
jednak, że w Gliwicach istnieje spore zainteresowanie własnościowymi domkami jednorodzinnymi. Narodził się więc 
projekt budowy takich domków w systemie developerskim. W ten sposób chcemy rozszerzyć naszą dotychczasową 
ofertę inwestycyjną w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego. Zapewniamy przy tym  atrakcyjne ceny proponowanych 
domków jednorodzinnych – wyjaśnia Krzysztof Semik, rzecznik prasowy ZBM I TBS.  (luz)

MŁODZI 
DLA TOLERANCJI
Gliwickie stowarzyszenie „Silesia Nostra” 
przygotowuje międzynarodowe szkolenie pt. 
„Europejska młodzież dla tolerancji” – „Euro-
pean Youth For Tolerance”. Odbędzie się ono 
w dniach od 16 do 24 lipca w Hotelu „Argen-
tum” przy ul. Sowińskiego. Wezmą w nim udział 
młodzi ludzie z Polski, Grecji, Luksemburga 
oraz Hiszpanii. 

W trakcie kursu zdobędą praktyczne umiejętno-
ści, niezbędne do prowadzenia warsztatów na temat 
różnorodności kulturowej oraz walki z dyskryminacją 
uprzedzeniami i nietolerancją. Jako trenerzy znajdą się 
w międzynarodowym gronie liderów młodzieżowych EP-
TO – organizacji działającej w 14 krajach Europy.

Stowarzyszenie „Silesia Nostra” (www.silesiano-
stra.prv.pl) działa oficjalnie od 7 czerwca 2004 roku. Jego 
członkowie zrealizowali dotąd projekty: „Nasz Dom – Unia 
Europejska”, „A może spółdzielnia socjalna?”, Bank Inicjatyw 
Lokalnych – „Youth Bank”, Europejski Wolontariat Społeczny. 
Planują zaś m.in. przygotowanie miejskiego Festiwalu Sztuki 
Bezdomnej. (kik)

JAK ZDOBYĆ EURODOTACJĘ?
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych organizuje bezpłatne szkolenie warsztatowe dla osób zaintere-

sowanych pozyskiwaniem środków finansowych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Szkolenie odbędzie się 
w siedzibie GCOP przy ul. Jagiellońskiej 21 w sobotę, 16 lipca, w godzinach od 8.45 do 15.00. Poprowadzi je Marek 
Wystyrk z Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych w Rybniku oraz Radlińskiego Biura Porad Obywatelskich, koordy-
nator projektu tworzenia koalicji organizacji pozarządowych w subregionie zachodnim. Uczestnicy lipcowego spotkania 
uzyskają praktyczne rady i wskazówki na temat sposobu ubiegania się o dofinansowanie ze środków EFS. Szkolenie 
zostanie zorganizowane w ramach programu EURO NGO, realizowanego pod auspicjami Polsko-Amerykańskiej Fun-
dacji Wolności przez Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT. Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 238-24-55. (luz)

WAKACYJNA SESJA
W czwartek, 14 lipca, zbierze się Rada Miejska 
w Gliwicach. Radni rozpatrzą m.in. projekty uchwał 
dotyczących: przyjęcia do realizacji „Programu rewi-
talizacji obszarów poprzemysłowych i powojskowych 
w Gliwicach w latach 2005-2006”, objęcia przez miasto 
Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakłado-
wym trzech lokalnych spółek: ZBM I TBS, ZBM II TBS 
i Przedsiębiorstwa Składowania i Utylizacji Odpadów, 
trybu udzielania i rozliczania dotacji przeznaczonych 
dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych 
w mieście, określenia wysokości opłat za świadcze-
nia w przedszkolach miejskich, a także nadania nazwy 
nowej ulicy. Początek posiedzenia w sali sesyjnej UM 
– o godz. 15.00. Szczegółowy porządek obrad za-
mieszczamy na str. 5. (luz) 

Uczestniczyło w nim 117 funkcjonariuszy średnie-
go i wyższego szczebla zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych garnizonu śląskiego oraz opolskiego. 
Od 22 stycznia do 2 czerw-
ca doskonalili oni wiedzę 
dotyczącą m.in.: efektyw-
nego kierowania zespo-
łami ludzi, wprowadzania 
usprawnień w organizacji, 
wykorzystania narzędzi in-
formatycznych, tworzenia 
i eksploatacji baz danych, 
przygotowywania map cy-
frowych terenu, kreowania 
właściwego wizerunku firmy. 
Zajęcia były prowadzone w 
Gliwicach oraz w Zabrzu 
i Rybniku. Przedsięwzięcie 
zrealizował i dofinansował 
gliwicki samorząd. Ze środ-
ków budżetu miejskiego po-
kryto koszty wynagrodzenia 
wykładowców z Uniwersyte-
tu Śląskiego i Politechniki 
Śląskiej. Udzielono także 
wsparcia merytorycznego. 
Koordynator projektu, prof. 

Jan Kaźmierczak, opracował szczegółowy program 
szkoleń. Poprowadził też zajęcia na temat systemów 
informatycznych oraz niektórych aspektów zarządzania 

zmianami. Własną wiedzą i doświadczeniami podzielił 
się z policjantami również prezydent miasta, Zygmunt 
Frankiewicz. Poprowadził trening umiejętności kierow-
niczych. Obydwaj samorządowcy nie pobierali honora-
riów za swoją pracę podczas kursu. – Jestem bardzo 
zadowolony ze współpracy z gliwickim samorządem. 
Pomoc materialna jest dla nas niezwykle ważna, ale 
równie ważne jest to, że wysokiej klasy fachowcy chcieli 
podzielić się z nami swoją wiedzą i doświadczeniami. 
Zakończone szkolenie - mam nadzieję, że nie ostat-
nie – wprowadza nową jakość w kontaktach policji 
z samorządem – podkreślał  nadinspektor Kazimierz 
Szwajcowski. (kik)
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Wiceprezydent Gliwic, Janusz Moszyński wyjaśniał wszelkie wątpliwości 
na temat przyszłej autostrady A-1
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GADŻET 
ZWANY TELEFONEM?

Mieszkaniec jednej z podgliwickich miejscowości wykręca numer 
alarmowy 999. Bardzo źle się poczuł i chce wezwać karetkę pogoto-
wia. Jest poniedziałek, 5 lipca 2005 r., godzina 14.20. Telefon odbiera 
dyspozytorka pogotowia w Centrum Ratownictwa Gliwice. Niestety, 
stan zdrowia uniemożliwia telefonującemu wypowiedzenie swej proś-
by. Mdleje i osuwa się na podłogę. Nawiązanie z nim jakiegokolwiek 
kontaktu werbalnego staje się niemożliwe.  Dyspozytorka słyszy tylko 
odgłos upadającej słuchawki, a łowione przez nią dźwięki świadczą 
o dramatycznej sytuacji chorego. Dyspozytorka zna numer, z którego 
nawiązano łączność z CRG i chyba pierwszą literę miejscowości skąd 
zadzwoniono. Prosi więc TP S.A. o ustalenie adresu poszkodowanego. 
Niestety, nie po raz pierwszy spotyka się z odmową. Tłumaczenie, że 
zdrowie, a może nawet życie abonenta jest zagrożone nie przynosi 
żadnych rezultatów. Operator stanowczo odmawia ustalenia, kto 
dzwoni do Centrum Ratownictwa, choć była to kwestia kilkudziesięciu 
sekund. Na przeszkodzie stoją bowiem… obowiązujące przepisy. Pra-
wo telekomunikacyjne i ustawa o ochronie danych osobowych… nie 
dają takiej możliwości. Gwoli ścisłości: nie tylko wymieniony operator, 
w takich i podobnych sytuacjach, odmawia pomocy. Można by zapytać, 
czy abonent płacący za usługi telekomunikacyjne operatorowi nie ma 
prawa oczekiwać, że w sytuacjach dramatycznych aparat telefonicz-
ny będzie dla niego przysłowiową „ostatnią deską ratunku”? Czy tak 
trudno zrozumieć, że dla wielu telefon jest często jedynym kontaktem 
ze światem zewnętrznym – niestety - i nie służy bynajmniej tylko „do 
pogaduszek z ciocią”? Dyspozytorki pogotowia ratunkowego - Lucyna 
Kusz i Dorota Bławicka - nie tracą jednak głowy. Dobrze znają swoje 
rzemiosło i bezduszna przepisologia nie jest dla nich barierą nie do 
przebycia. Wykręcają podobne numery telefonów – zmieniając tylko 
końcówki – i udaje się. W małej miejscowości ludzie z reguły się znają 
i, po możliwym do przekazania w takiej sytuacji opisie, sąsiad zagrożo-
nego wskazuje, kto może być tym, który wzywa pomocy. Natychmiast na 
miejsce zdarzenia udaje się karetka pogotowia z Pyskowic – jest 14.30. 
Nieprzytomnego, z rozbitą głową, zabiera do szpitala. Gdyby jednak 
takie samo zdarzenie miało miejsce np. w Gliwicach, czy byłoby możliwe 
znalezienie podobnym sposobem wzywającego pomocy? Mało praw-
dopodobne. Telefon, zda się pożyteczne urządzenie, może okazać się 
zwykłym gadżetem. W sytuacji, kiedy powinno spełnić pokładane w nim 
nadzieje świadczy o swej bezużyteczności i życia niestety nie ratuje. 
Opisana poniedziałkowa akcja trwała 10 minut. Na szczęście tylko, a nie 
aż 10. Profesjonalizm, opanowanie i tzw. zimna krew obu pań okazały 
się zbawienne dla poszkodowanego. Warto jeszcze raz podkreślić, że 
wcale nie musiało się to tak skończyć. Trzy minuty później – o 14.34 
- Centrum Ratownictwa zostało zaalarmowane o czołowym zderzeniu 
dwóch samochodów osobowych na DK 88 (tzw. starej autostradzie), 
w którym to wypadku obrażenia odniosło siedem osób. (rzep)

ciąg dalszy ze str. 1 
W Brukseli przyznano Gliwicom na ten cel 

35.189.350 euro bezzwrotnej pożyczki. Stanowi to 53% 
kosztów całego zadania, którego wartość wynosi w sumie 
66.350.000 euro. Stosowne memorandum finansowe zo-
stało podpisane przez Komisję Europejską we wrześniu 
2001 roku, a w trzy miesiące później – przez rząd Polski. 
Brakującą kwotę ponad 30 milionów euro uzyskano dzięki 
pożyczkom z Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwo-
ju, a także z Wojewódzkiego oraz Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ustalono, że 
gliwickie przedsięwzięcie będzie realizowane etapami, 
a wykonawcy każdego z 10 cząstkowych zadań  zostaną 
wyłonieni w drodze przetargów.

Rolę inwestora pełni Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Gliwicach, reprezentujące w tej sprawie inte-
resy miasta (beneficjenta końcowego inwestycji). Funkcję 
inżyniera kontraktu powierzono francuskiej firmie SAFEGE, 
nadzorującej realizację poszczególnych robót. Do tej po-
ry podpisano umowy z wykonawcami trzech kontraktów, 
przewidujących modernizację gospodarki ściekowej w kil-
ku dzielnicach miasta – Brzezince (26 maja 2004 roku), 
Żernikach (16 sierpnia 2004 roku) i Łabędach (31 sierpnia 
2004 roku).  Jesienią br. nastąpi zaś podpisanie umów 
z wykonawcami trzech kolejnych kontraktów, obejmujących 
rejon ul. Tarnogórskiej, Sośnicę i Ligotę Zabrską. W grud-
niu planuje się natomiast zawrzeć dwie ostatnie umowy, 
dotyczące modernizacji sieci kanalizacyjnej w rejonie 
ul. Kozielskiej oraz w obrębie Starówki.

Realizacja zadania jest najbardziej zaawansowana 
w Brzezince i Żernikach. Hydrobudowa Śląsk S.A. w Ka-
towicach wykonała w Brzezince ok. 11,6% określonych 
w projekcie prac ziemnych i budowlanych. Ułożono tam 
rurociągi tłoczne wzdłuż DK-88 (tzw. „starej autostrady”), 

rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
w obrębie ulic: Bydgoskiej, Sandomierskiej, Sopockiej, 
Zamojskiej i Kozielskiej oraz przystąpiono do budowy 
lokalnej przepompowni ścieków. Przedsiębiorstwo Robót 
Inżynieryjnych S.A. Holding w Katowicach wykonało zaś 
w Żernikach 11,5% całości prac. Objęły one dotąd ulice: 
Na Łuku, Wigilijną,  Wielkopolską, Gdyńską, Elsnera, 
Śląską, Małopolską, Legnicką, Mazowiecką, Warmińską 
i Kurpiowską, a także Folwarczną, Jałowcową i Św. Woj-
ciecha w sąsiedniej dzielnicy Szobiszowice.. Natomiast 
w Łabędach Hydrobudowa Śląsk S.A. uporała się do tej 
pory z realizacją 6,7% całości prac. Wykonano odcinek 
rurociągu tłocznego ścieków sanitarnych, które będą 
odprowadzane z Łabęd do Centralnej Oczyszczalni 
Ścieków. Rurociąg ułożono wzdłuż ul. Portowej. Prace 
ziemne objęły ulice: Zygmuntowską, Zamkową, Niepa-
szycką i Strzelców Bytomskich.

- Trzy realizowane obecnie kontrakty są największymi 
zadaniami w ramach całej inwestycji. Ich ukończenie 
umożliwi przekazanie do eksploatacji 73% nowej sieci 
kanalizacji sanitarnej i 88% nowej sieci kanalizacji desz-
czowej w mieście. Łączna wartość zakontraktowanych 
robót wynosi 22.855.570 euro  – informuje Henryk Bła-
żusiak, prezes Zarządu PWiK w Gliwicach. Inwestycja 
musi być zakończona do 31 grudnia przyszłego roku. 
Potem przewidziano roczny okres gwarancyjny. -  Pro-
wadzone teraz w trzech dzielnicach miasta prace ziemne 
są z pewnością uciążliwe dla mieszkańców, ale nie ma 
możliwości całkowitego wyeliminowania okresowych 
niedogodności. Końcowy efekt inwestycji powinien za 
to usatysfakcjonować w pełni wszystkich gliwiczan. 
Niewiele miast w Polsce będzie mogło poszczycić się 
taką nowoczesną siecią kanalizacyjną – podkreśla Andrzej 
Mańko, kierownik Jednostki Realizującej Projekt, utworzo-

nej w PWiK w celu nadzorowania przebiegu  europejskiej 
inwestycji w Gliwicach. (luz)
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Brzezinka - ul. Zamojska

SPRZEDAŁEŚ MIESZKANIE? 
ZWRÓĆ BONIFIKATĘ!
W związku z ponawiającymi się wątpliwościami mieszkańców Gliwic w sprawie zasad 
zwrotu bonifikat przyznawanych przez gminę przy sprzedaży lokali mieszkalnych 
na rzecz najemców, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej po raz kolejny informuje, że 
znowelizowana ustawa o gospodarce nieruchomościami zmieniła reguły postępo-
wania w tej materii. 

Ustawa zobligowała prezydenta miasta do wystąpienia z żądaniem zwrotu bonifikaty udzielonej 
od ceny sprzedaży mieszkania, jeżeli nabywca lokalu sprzeda go lub wykorzysta na inne cele przed 
upływem 5 lat od chwili nabycia. Przedtem obowiązywały zaś odmienne przepisy prawa. Prezydent 
miasta mógł, ale nie musiał wystosowywać takiego żądania. Obecnie jest on z mocy prawa zobo-
wiązany to uczynić, jeśli nabywca lokalu odsprzeda go w okresie 5 lat. - Przepis ten ma jednak za-
stosowanie tylko do przypadków zbycia (bądź zmiany sposobu użytkowania) lokalu przez nabywcę 
po dniu 22 września 2004 roku, jeżeli nastąpi to przed upływem 5-letniego okresu, liczonego od daty 
sprzedaży mieszkania przez gminę - wyjaśnia Joanna Hopfinger, dyrektor ZGM. Zbycie lokalu przed 
dniem 22 września 2004 roku nie pociąga za sobą konieczności bezwzględnego zwrotu bonifikaty 
- uznało Ministerstwo Infrastruktury w sporządzonej przez siebie interpretacji prawnej. Dodać trzeba 
jeszcze, że ustawa zwalnia z obowiązku zwrócenia bonifikaty, jeśli zbycie lokalu nastąpiło na rzecz 
osoby bliskiej - współmałżonka, rodzeństwa, rodziców, dzieci, wnuków (art. 68, ust. 2a, pkt 1). Ko-
deks cywilny określa natomiast tryb zwrotu bonifikaty. Trzeba to zrobić niezwłocznie po wezwaniu 
(art. 455 kc). (luz)

NOWE MIEJSCA PRACY
Kolejny inwestor zagraniczny zamierza wkrótce rozpocząć działalność w specjalnej 
strefie ekonomicznej w Gliwicach. Firma AIG/Lincoln Polska (z siedzibą w Warszawie 
przy ul. Marszałkowskiej 111) chce jeszcze w tym roku przystąpić do realizacji inwestycji 
pod nazwą „DIAMOND BUSINESS PARK GLIWICE”. Przedsięwzięcie będzie polegać 
na budowie hal dystrybucyjno-magazynowych w rejonie ul. Leonarda da Vinci. 

„Wierzę, że inwestycja przyniesie wiele ko-
rzyści miastu, do których można zaliczyć m.in. 
stworzenie nowych miejsc pracy, zaoferowanie 
wysokiej jakości powierzchni komercyjnej dla 
prowadzenia różnego rodzaju działalności go-
spodarczej, wzrost dochodu miasta w postaci 
podatków, pozyskanie nowych inwestorów 
i podmiotów prawnych, których główną sie-
dzibą będą obiekty wynajmowane na terenie 
DIAMOND BUSINESS PARK GLIWICE” – na-
pisał Mirosław Szydelski z Zarządu AIG/Lincoln 
Polska w liście skierowanym do Janusza Mo-
szyńskiego, zastępcy prezydenta Gliwic.

Dodać warto, że AIG/Lincoln Polska jest 
firmą developerską i inwestycyjną, oferującą 
usługi w dziedzinie organizacji i nadzoru proce-
su inwestycyjnego, budowania oraz zarządzania 
nieruchomościami. Firma działa na polskim rynku 
nieruchomości od 8 lat. Zrealizowała do tej pory 
łącznie 9 projektów w sektorach: biurowym, maga-
zynowym i mieszkaniowym. Jej dziełem są m.in. 
inwestycje przemysłowe: Diamond Business 
Park Warszawa, Diamond Business Park Łódź 
i Diamond Business Park Piaseczno. Firma wybu-
dowała też Osiedle Kampinos – kompleks domów 
jednorodzinnych w pobliżu Warszawy. (luz)

BRUKSELA DAŁA PIENIĄDZE
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LATO W TEATRZE
W czwartek, 11 sierpnia, w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym zostanie zaprezentowana farsa 
„Dajcie mi tenora!”.  Autorem sztuki jest Ken 
Ludwig, jeden z najsłynniejszych twórców 
tego gatunku na świecie. Akcja rozgrywa 
się w środowisku operowym i związana jest 
z wizytą sławnego tenora w prowincjonalnej 
amerykańskiej operze. „Dajcie mi tenora!” po 
raz pierwszy wystawiono w Stanach Zjedno-
czonych w 1986 roku , a następnie grano 
z wielkim sukcesem na scenach całego świata, 
również w Polsce. Gliwickie przedstawienie 
wyreżyserował Marcin Sławiński - polski spe-
cjalista od komedii i fars. Autorką scenografii 
jest Anna Sekuła. Wystąpią: Wiesław Sławik, 
Michał Musioł, Wioletta Białk, Jolanta Kremer, 
Danuta Orzechowska, Katarzyna Wysłucha, 
Jerzy Gościński, Tomasz Białek. Początek 
przedstawienia - godz. 19.00. 

DRAMAT, OPERETKA I HIP-HOP
Gliwicki Teatr Muzyczny specjalizuje się w gatunkach lekkich w odbiorze, ale trudnych w przygotowaniu. Nie są to jedynie operetki, które niegdyś władały tutejszą sceną, ale 
coraz częściej zupełnie inne formy teatralne. Obok wielkich widowisk pojawiają się przedstawienia kameralne. Aby posiadać różnorodny repertuar, trzeba mieć duży i dobrze 
przygotowany zespół. Jak liczna jest grupa artystów występujących w Gliwicach? Trudno to określić. Niektórzy pracują tu na stałe, inni bywają po prostu częstymi gośćmi. Ile 
osób może wystąpić w spektaklu? Dotychczasowy rekord padł w operetce „Zemsta nietoperza”. W scenie balu wystąpiło sześćdziesiąt osób, a w kanale orkiestrowym grało 
ponad czterdziestu muzyków. W jednym momencie w przedstawieniu wzięła więc udział setka artystów. W jakim kierunku zmierzają teatralne poszukiwania?  

ROZMOWA Z PAWŁEM GABARĄ, DYREKTOREM GLIWICKIEGO TEATRU MUZYCZNEGO
Sezon 2004/2005 rozpoczął się nietypowo, bo nie od 
wielkich widowisk, ale od dwóch przedstawień kame-
ralnych. 

Chcieliśmy wypróbować nasze siły w nowym gatunku. Zróżnico-
wanie repertuaru było zresztą jednym z celów reformy przepro-
wadzonej kilka lat temu. Zaproponowaliśmy publiczności farsę 
„Dajcie mi tenora!”. Opowiada ona o życiu i zabawnych perype-
tiach śpiewaków operowych. Było to ciekawe doświadczenie dla 
naszych aktorów, którzy mogli zaprezentować wszechstronne 
przygotowanie do pracy na scenie. Kiedy „Tenora” grano w Teatrze 
Kwadrat w Warszawie i wykonawcy musieli śpiewać – odtwarzano 
taśmę. To obnażało realizm całego zdarzenia. Natomiast u nas 
aktorzy rzeczywiście śpiewali, co stanowiło duży walor spektaklu. 
Realizacja farsy zakończyła się sukcesem i już teraz zastanawiamy 
się nad wyborem kolejnego tytułu. 

Co zadecydowało o realizacji drugiego kameralnego 
spektaklu?

Staramy się poszukiwać repertuarowych nowości, na przykład 
takich, których nie prezentowano do tej pory w kraju. Taką nowo-
ścią była piękna komedia muzyczna „Grają naszą piosenkę”. To 
właściwie mini-musical, oparty na znakomitej sztuce brytyjskiego 
komediopisarza Neila Simona. Przedstawienie jest zasadniczo 
dwuosobowe, wzbogacone jedynie występami chórków. Wybór 
okazał się dobry, bo spektakl jest pozytywnie przyjmowany 
przez widzów. Dla wielu osób, które preferują duże widowiska 
z ogromnymi zespołami artystycznymi i wieloma dekoracjami, 
zetknięcie z taką formą teatralną na naszej scenie mogło być 
zaskoczeniem. Jednak potwierdziły się nasze przypuszczenia 
- subtelna opowieść o tym, jak para nieznanych sobie ludzi powoli 
się w sobie zakochuje, a ich uczucie odnosi w końcu zwycięstwo, 
jest potrzebna każdemu człowiekowi. 

Przyszedł też czas na gatunek już sprawdzony czyli 
operetkę.

Już w styczniu marzyliśmy, aby kolejna - egzotyczna  tym razem 
- premiera  odbyła się w upalne dni majowe. I tak rzeczywiście się 
stało, a upał był znacznie większy, niż przewidywaliśmy. Bardzo 
dobrze się złożyło, bo operetka „Kwiat Hawaii” niosła dobre sko-
jarzenie z wakacjami. Tego typu propozycja, nie skłania może do 
zbyt  głębokich przemyśleń, ale gwarantuje znakomitą zabawę. To 
pewnego rodzaju farsa muzyczna. Są tam absolutnie przepiękne 
melodie, które widzowie nucą, wychodząc z naszego teatru. 

Był więc dramat, dużo śpiewu, a na koniec sezonu – taniec 
nowoczesny. Gliwiccy artyści wzięli udział w festiwalu 
hip-hopowym. Jak zostali przyjęci przez młodzież?

Balet dawnej Operetki Śląskiej i festiwal hip-hopu to dosyć szokują-
ce zestawienie. Okazało się jednak, że bardzo ożywcze - i  dla ar-
tystów, i dla publiczności. Na Bruk Summer Street Festival w Gdyni 
zawieźliśmy prezentację zatytułowaną „Chodnik 0,5”, a przygo-
towaną w ramach Wieczoru Tańca Współczesnego. Gliwiczanie 
po raz pierwszy zobaczyli ją w czerwcu. To fragment większej 
całości - spektaklu, którego premiera odbędzie się w listopadzie. 
Co jakiś czas uzupełniamy ten cykliczny wieczór tańca o kolejne 
części. Tym razem nowy program przygotował choreograf Jarosław 
Staniek. Współpracowaliśmy z nim już przy okazji „Footloose”. Za 
choreografię do tego gliwickiego musicalu został nagrodzony Złotą 
Maską. Namawiałem go, aby zrobił coś specjalnego dla naszego 
zespołu. Znane są jego ogromne produkcje „Opentaniec” czy 
„Dwanaście ławek”, a on sam kojarzony jest głównie z hip-hopem 
i breakdancem. Przygotował dla nas wyjątkową opowieść - trochę 
lokalną, a trochę uniwersalną. Wymyślił podziemną krainę -  fan-
tazyjną i poetycką kopalnię, w której pobrzmiewa piękna muzyka 
polskich tang międzywojennych. Autorem nowych aranżacji jest 
Hadrian Tabęcki, a wykonawcą – znakomity skrzypek Krzysztof 
Jakowicz. Publiczność przyjęła przedstawienie z aplauzem, 
nawet na festiwalu w Gdyni. Nie udawaliśmy tam oczywiście 

hip-hopowców, jednak  
zderzenie naszego 
przedstawienia, przesy-
conego rytmem tanga, 
z muzyką hip-hopu było 
bardzo interesujące. 

Czego możemy 
oczekiwać w przy-
szłym sezonie?

Trwają przygotowania 
do kolejnej polskiej 
prapremiery „Forty – se-
cond street” – musicalu, 
w którym się stepuje. 
Dla większości naszego 
zespołu step jest nową 
formą taneczną, więc 
konieczne jest inten-
sywne szkolenie. Wyni-
ki będzie można ocenić 
29 września. W spekta-
klu wystąpi m.in. znana 
w Polsce i poza krajem 
nasza solistka Grażyna 
Brodzińska. Będzie jej 
towarzyszył znany już 
Marek Kaliszuk, który zdobył stałe grono wielbicielek po występie 
w „Footloose”. Na 6 stycznia planujemy nowy koncert karnawałowy 
Macieja Niesiołowskiego pod tymczasowym tytułem „Batuta, frak 
i elegancja”. Usłyszymy mnóstwo wspaniałych popularnych melodii 
operetkowych i operowych, które przeważnie nie były wykonywane 
na naszych koncertach. Wystąpi cała orkiestra, chór oraz grupa 
solistów. Mam nadzieję, że tak jak poprzednie programy: „Z ba-
tutą i humorem” czy „Wiedeń moich marzeń” także to widowisko 
karnawałowe będzie cieszyło się dużym powodzeniem. 

Potem chcą się Państwo ponownie zmierzyć z nowym ga-
tunkiem i pokazać „Annę Kareninę”. W jakiej formie?

Będzie to widowisko dramatyczno – muzyczne z muzyką mło-
dego i bardzo zdolnego kompozytora, Marka Bazeli. Adaptację 
powieści Lwa Tołstoja przygotowuje nasz kierownik artystyczny, 
Krzysztof Piotrowski. Spektakl wyreżyseruje Józef Opalski, de-
koracje przygotuje Ryszard Melliwa, kostiumy – Jerzy Rudzki, 
a choreografię – Julian Hasiej. Obsada realizatorska jest więc 
bardzo dobra. Wystąpi m.in. gliwiczanka Katarzyna Jamróz, 
obecnie mieszkająca i w Krakowie, i w Warszawie. Premierę 
przewidzieliśmy na 3 marca. Na wiosnę planujemy natomiast 
przedstawienie dla dzieci. Mamy już kilka propozycji i rozważamy, 
którą z nich wybrać. 

Dodatkową sceną wykorzystywaną przez GTM są Ruiny 
Teatru Miejskiego. Czy pojawiły się jakieś nowe projekty 
artystyczne związane z tym niezwykłym miejscem? 

W czerwcu 2006 roku chcielibyśmy właśnie w Ruinach pokazać 
„Carmen” Bizeta. To wręcz wymarzona przestrzeń do prezentacji 
takiej opery. Wybraliśmy już reżysera - jest to Paweł Szkotak, 
tegoroczny laureat Paszportu „Polityki”. Nigdy do tej pory nie reali-
zował opery, ale jest to reżyser bardzo dobrze oceniany, otrzymuje 
mnóstwo zaproszeń z zagranicy i z czołowych teatrów polskich. 
Jesteśmy już także wstępnie umówieni z najwybitniejszą odtwór-
czynią roli Carmen w Polsce czyli Małgorzatą Walewską, która 
przyjęła nasze zaproszenie i zaakceptowała czerwcowy termin. 
Oprócz Małgorzaty Walewskiej wystąpiłoby kilkoro znakomitych 
śpiewaków z Europy. To mogłoby być ogromne wydarzenie. Arty-
stycznie jesteśmy do tej realizacji przygotowani. Jedyny problem 
polega na tym, że nie mamy jeszcze odpowiednich funduszy. 
Jeżeli uda nam się zebrać pieniądze, to premiera odbędzie się 

w końcu czerwca. Jeżeli nie, to będziemy starali się przygotować 
ją do czerwca następnego roku. 

Wspomniał Pan o trwających w lecie próbach. Co poza 
tym artyści zaplanowali na czas wakacji?

Poza czasem przewidzianym na urlopy, prowadzimy intensywne 
próby „Forty - second street”. Na początku lipca wystąpiliśmy po 
raz drugi na Międzynarodowym Festiwalu Muzycznym im. Kry-
styny Jamroz w Busku, gdzie zagraliśmy „Zemstę nietoperza”. 
W sierpniu w Gliwicach pokażemy przedstawienie „Dajcie mi 
tenora”. Po raz pierwszy wystąpimy wtedy w naszej sali teatralnej 
w środku lata. Sprawdzimy, czy widzów interesuje taka wakacyjna 
oferta. W sierpniu pojedziemy także na dwa prestiżowe festiwale. 
Najpierw do Warszawy na „Lato z komedią”, organizowane przez 
Teatr na Woli. Pokażemy tam farsę „Dajcie mi tenora!”. Potem 
podczas Europejskiego Festiwalu im. Jana Kiepury w Krynicy 
zaprezentujemy „Ptasznika z Tyrolu”. W drugiej połowie sierpnia  
odwiedzimy również klasztor Ojców Paulinów na Skałce w Krako-
wie, gdzie zabrzmi nasze oratorium „Gość oczekiwany”. 

W jaki sposób budowany jest corocznie repertuar gli-
wickiego teatru? 

Nasza podstawowa specjalność to operetka i musical klasycz-
ny, tj. musical lat pięćdziesiątych, sześćdziesiątych czy jeszcze 
siedemdziesiątych minionego wieku. Staramy się każdego roku 
przygotować po jednej premierze z tych dwóch najważniejszych 
gatunków. Ale gdybyśmy zajmowali się tylko takimi formami 
scenicznymi, to zespół by skostniał, a artyści posługiwaliby się 
utartymi gestami. Poza tym w każdym artyście jest tęsknota do 
robienia czegoś nowego. Repertuarowa różnorodność wpłynęła 
na to, że pojawiają się nowe możliwości, a artyści bardzo inten-
sywnie ćwiczą i doskonalą swoje umiejętności. Dochowaliśmy 
się świetnej orkiestry, profesjonalnego chóru, wszechstronnie 
sprawnego baletu i wybitnych solistów. Przywiązujemy dużą wagę 
do prezentowania nowych tytułów i nie chcemy ograniczać się do 
jakiegoś kanonu. Można teoretycznie sięgać do historycznego już 
repertuaru Operetki Śląskiej i wybierać tylko te tytuły, które kiedyś 
były na afiszach. Oczywiście ten kanon musimy uwzględniać, bo 
nasza publiczność kocha operetki. Trzeba też jednak proponować 
coś nowego. Myślę, że nam się to udaje. 

fot. T.Zakrzewski
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SPRAWY WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU)
– część 2

Zmiana decyzji o pozwoleniu na budowę

Kto może załatwić sprawę:
• osoba fizyczna działająca osobiście lub przez pełnomocnika, 
• osoba prawna działająca przez swoje organy lub działająca 

przez pełnomocnika (właściwą reprezentację osoby prawnej 
stwierdza się poprzez jej statut oraz odpowiedni rejestr - wów-
czas do wniosku należy dołączyć potwierdzony za zgodność 
z oryginałem odpis z właściwego rejestru np. KRS-u),

• jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej, 
działająca przez kierowników bądź  osoby upoważnione do re-
prezentacji zgodnie ze statutem, regulaminem bądź umową lub 
działająca przez pełnomocnika,

• wspólnota mieszkaniowa licząca powyżej 7 lokali tzw. „duża” 
– działająca przez Zarząd Wspólnoty lub Zarządcę bądź pełno-
mocnika na podstawie pełnomocnictwa udzielonego w formie 
uchwały właścicieli lokali,

• wspólnota mieszkaniowa licząca nie więcej niż 7 lokali tzw. „mała” 
– działająca przez pełnomocnika na  podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez wszystkich właścicieli lokali.   

   
Wymagane dokumenty (załączniki): 
1. wniosek,
2. 4 egzemplarze projektu wraz z projektem zagospodarowania 

działki wykonanym na oryginalnym podkładzie mapowym (wraz 
z naniesionymi granicami własności), uzgodnieniami, opiniami 
i pozwoleniami wymaganymi przepisami szczególnymi; projektant 
jest obowiązany zamieścić w projekcie budowlanym odpowied-
nie informacje (rysunek i opis) dotyczące odstąpienia, o którym 
mowa w art. 36a ust. 5 ustawy Prawo budowlane,

3. oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nierucho-
mością na cele budowlane,

4. oświadczenie projektanta oraz sprawdzającego o sporządzeniu 
projektu budowlanego zgodnie z  obowiązującymi przepisami 
oraz zasadami wiedzy technicznej,

5. potwierdzona za zgodność z oryginałem kserokopia uprawnień 
budowlanych projektantów, 

6. potwierdzone za zgodność z oryginałem aktualne zaświadczenie 
o przynależności do izby zawodowej.

UWAGA:
Zgodnie z art. 36a ust. 5 ustawy Prawo budowlane, nieistotne 
odstąpienie od zatwierdzonego projektu budowlanego lub innych 
warunków pozwolenia na budowę nie wymaga uzyskania decyzji 
o zmianie pozwolenia na budowę i jest dopuszczalne, o ile nie 
dotyczy:
1. zakresu objętego projektem zagospodarowania działki lub 

terenu,
2. charakterystycznych parametrów obiektu budowlanego: kubatury, 

powierzchni zabudowy, wysokości, długości, szerokości, liczby 
kondygnacji i elewacji,

3. geometrii dachu (kąt nachylenia, wysokość kalenicy i układ połaci 
dachowych),

4. niezbędnych elementów wyposażenia budowlano - instalacyj-
nego, zapewniających użytkowanie obiektu zgodnie z przezna-
czeniem,

5. zapewnienia warunków niezbędnych do korzystania z tego 
obiektu przez osoby niepełnosprawne,

6. zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego 
części,

7. ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 
oraz nie wymaga uzyskania opinii, uzgodnień, pozwoleń i innych 
dokumentów, wymaganych przepisami szczególnymi.  

Opłaty:
• wniosek - 5 zł, 
• każdy załącznik - 0,50 zł, 
• pełnomocnictwo lub jego odpis - 15 zł, 
• wydanie pozwolenia na zmianę decyzji o pozwoleniu na budowę 

- 38 zł. 
Opłacie skarbowej nie podlegają sprawy związane z budownic-
twem mieszkaniowym oraz dotyczące nauki, szkolnictwa, oświaty 
pozaszkolnej i zdrowia. Opłaty skarbowej nie uiszczają jednostki 
budżetowe, jednostki samorządu terytorialnego, organizacje po-
żytku publicznego - w rozumieniu przepisów ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Termin załatwienia sprawy: do 65 dni od daty złożenia wniosku 
(nie wliczając terminów przewidzianych w przepisach prawa na 
dokonanie określonych czynności, okresów zawieszenia postępo-
wania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy strony albo 
z przyczyn niezależnych od Urzędu Miejskiego.
------------------------------------------------------------------------------------

Załatwianiem spraw zajmuje się Referat Architektury Wydziału AU. 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stanowisku Wydziału 
Architektury i Urbanistyki w Biurze Obsługi Interesantów na par-
terze w godzinach pracy UM (tel. 239-13-01) oraz w sekretariacie 
AU na piątym piętrze (pokój nr 508, tel. 239-12-15 i 231-48-84). 
Pracownicy obsługują klientów wyłącznie podczas stałych dyżurów: 
w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, we wtorki 
i środy w godzinach od 13.00 do 16.00, w czwartki w godzinach 
od 13.00 do 17.00. 
Wnioski należy składać w Biurze Obsługi Interesantów na sta-
nowisku Biura Podawczego. Ich wzór oraz wzór pełnomocnictwa 
zamieszczono na stronie internetowej UM (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Wirtualne Biuro Obsługi. 

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa – od 8.00 do 16.00, 

czwartek – od 8.00 do 17.00, 
piątek – od  8.00 do 15.00

SESJA RADY MIEJSKIEJ
14 lipca 2005 r.  w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wy-
szyńskiego 5, o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach 
-  z następującym porządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów z sesji z 19 maja oraz 9 czerwca 2005 r.
3. Wręczenie Nagród Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie sportu w roku 

2004.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
6. Informacja z realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz funk-

cjonowania jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie 
działania KM PSP Gliwice za rok 2004.

7. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach 
w sprawie „Programu Państwowego Monitoringu Środowiska na lata 2004-2005 
dla województwa śląskiego”.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 22 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu 
– Gliwice na 2005 r.

9. Projekt uchwały w sprawie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego 
SPZOZ Szpital nr 1 w likwidacji w Gliwicach.

10. Projekt uchwały w sprawie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego 
SPZOZ Zespołu Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach.

11. Projekt uchwały w sprawie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego 
SPZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w likwidacji w Gliwicach.

12. Oświadczenie Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia protestu przeciwko działaniom 
Ministra Zdrowia dotyczącym wprowadzenia nowego trybu i kryteriów podziału 
środków pomiędzy centralę i oddziały wojewódzkie Narodowego Funduszu 
Zdrowia z przeznaczeniem na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej dla 
ubezpieczonych.

13. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 w Gliwicach.

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach nr XLI/
992/2002 z 10 października 2002 r. w sprawie zgody na wydzierżawienie na 
okres 15 lat nieruchomości stanowiących własność Gminy Gliwice na rzecz 
Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej z przeznaczeniem na cele pro-
wadzenia działalności leczniczej oraz określenie warunków dzierżawy.

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie w użyt-
kowanie na rzecz Polskiego Związku Działkowców nieruchomości położonej 
w Gliwicach przy ul. Jagodowej z przeznaczeniem na stałe pracownicze ogrody 
działkowe. 

16. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Czajki, obejmującej działkę nr 192/
296, zabudowanej na podstawie zezwolenia na budowę budynkiem użytkowym 
stanowiącym własność dzierżawcy. 

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany składu Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia 
Komunalnego. 

18. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od spłaty 
należności za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo wła-
sności przysługującego osobom fizycznym – dla nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Gliwice, wykorzystywanych na cele mieszkaniowe.

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie wie-
czyste bez pobrania pierwszej opłaty na rzecz Polskiego Związku Działkowców 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Kozielskiej z przeznaczeniem 
na stałe pracownicze ogrody działkowe oraz wyrażenia zgody na udzielenie 
Polskiemu Związkowi Działkowców bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste przedmiotowej nieruchomości.

20. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu Rewitalizacji Obsza-
rów Poprzemysłowych i Powojskowych w mieście Gliwice na lata 2005-2006”.

21. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Gliwice.

22. Projekt uchwały w sprawie wynagrodzeń pracowników niebędących nauczycielami 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych systemu oświaty prowadzonych 
przez Miasto Gliwice.

23. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
szkół i placówek oświatowych, które uzyskały wpis do ewidencji prowadzonej przez 
Miasto Gliwice oraz dla publicznych przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych 
przez organy i podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych.

24. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej nr XIX/487/2004 
o trybie postępowania o udzielanie dotacji związanych z wykonywaniem zadań 
innych niż określone w Ustawie z 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonania 
zleconego zadania.

25. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z miesz-
kańcami miasta Gliwice.

26. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez Miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Zarządu Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach.

27. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez Miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Zarządu Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach.

28. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez Miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Składowania 
i Utylizacji Odpadów Spółka z o.o. w Gliwicach.

29. Projekt uchwały w sprawie budowy pomnika upamiętniającego pomordowanych 
mieszkańców Gliwic – ofiary działań wojennych 1945 r.

30. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/24/2002 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 5 grudnia 2002 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Gliwicach.

31. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/24/2002 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 5 grudnia 2002 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Gliwicach.  

32. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Zastępcy Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Gliwicach.  

33. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nowopowstałej ulicy w Gliwicach.  
34. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mariusza Urbańskiego na 

działanie Dyrektora Przedszkola nr 7 w Gliwicach.  
35. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław OGRYZEK

Jednym z ciekawszych zagadnień, jakimi w Radzie Miej-
skiej zajmowała się ostatnio Ko misja ds. Ro dzi ny i Polityki 
Społecznej, jest problem: czy należy postę po wać zgodnie ze 
szlachetnymi intencjami, czy też we dług słusznych zasad? 
A powodów do takich rozważań dostarczył wniosek Warszta-
tów Terapii Zajęciowej o obniżenie czynszów poniżej kosztów. 
Otóż War szta ty, wykonujące godną najwyższego sza cunku 
pra cę z osobami o znacznych niedoborach intelektu alnych, 
finansowane są z budżetu pań stwa. A to zawsze oznacza to 
samo: brak pieniędzy.

Niezbyt odkrywczy jest więc wniosek, że o do fi nan so-
wanie należy się zwrócić do naj bliż szej solidnej fir my, czyli 
do samorządu. I tak robi w całym kraju wiele tysięcy różnych 
firm, instytucji i organizacji pożytku publicznego. W Gliwi-
cach też. Miasto zbiera wnioski i w ter minie, określonym 
odpowiednimi uchwa łami, kupuje od tych organizacji pewne 
usługi, zwłaszcza z zakresu pomocy społecznej, edukacji, 
kultury i sportu. Wiadomo bowiem, że za te same pieniądze 
społecznicy zrobią znacznie więcej niż etatowi urzędnicy. 
Zawsze jednak obowią zu ją ścisłe zasady. Należy zapropo-
nować pe wien projekt, czy program działania, a samo rząd 
– biorąc pod uwagę jakość oferty i poprawność formalną 
– przyznaje pieniądze w skali, odpowia dającej możli wościom 
miasta. Łącznie jest tego (tylko w Gliwicach) ponad dwa i pół 
miliona zło tych rocznie.

JAWNOŚĆ CZY USZCZELKA?
W czasach słusznie minionych obowiązywały inne zasady. 

Najważniejszym sposobem utrzymywania róż nych instytucji 
i organizacji społecznych było bezpłatne udostępnianie im 
lokali. Nie krytykuję tych za sad. W tamtych czasach były 
one zgodne z realnymi możli wo ściami. Działacze byli na 
ogół na pań stwo wych eta tach, a pieniądze na jakieś akcje 
załat wiało się me to dą, znaną z filmu pt. „Uszczelka”. Niektóre 
organizacje pro wadziły dzięki temu ożywioną i war tościową 
działal ność, a niektóre nie robiły nic, ale za to prezes miał 
swoje biuro i salkę kon fe rencyjną, gdzie raz na rok można 
było zorga nizo wać okolicznościową imprezę.

Piętnaście lat istnienia samorządu pozwoliło w Gli wicach 
stopniowo wprowadzać roz wią zania godne no wych czasów. 
Całkowicie wyeliminowano ukryte doto wa  nie i teraz wszystkie 
orga nizacje, korzystające z miej  skich lokali, płacą taki sam 
czynsz, pokrywający koszty (różne w róż nych dzielnicach). 
Istnieją tylko dwa wyjątki. Pierwszy ma charakter ustawowy 

i wynika z polityki państwa, budującego demokrację. Postano-
wio no kiedyś, że lokale partii i biura poselskie ko rzy stają 
z pewnych zniżek i to na razie będzie utrzy my wane, gdyż 
ustawodawcy zależy na istnieniu systemu wielopartyjnego 
w Polsce. Drugi wyjątek ma charakter lokalny, gliwicki. Rada 
Miejska posta nowiła wspierać prywatyzację przychodni lekar-
skich i przez kilka lat pobierać symboliczne czynsze. Okres 
zwolnień już się kończy, a wszyscy widzimy, że zaniedbane 
niegdyś przy chodnie nie zmarnowały tej darowizny, lecz prze-
szły proces gruntownej moder nizacji i działają niepo rów nanie 
lepiej niż przed prywatyzacją. 

DZIAŁAĆ CZY POSIADAĆ?
W ciągu tych 15 lat powstało wiele nowych sto warzyszeń 

i wiele zakończyło działalność. Obowiązek płacenia czynszu 
przyspieszał konieczne decyzje. Nikt już nie utrzymuje w cen-
trum miasta wielkich lokali użytkowych ponad potrzebę. Bo za 
pustostany trzeba płacić. Natomiast orga nizacje dynamiczne, 
ofe ru ją ce ciekawe usługi społeczne, otrzymują z samo rządu 
i z in nych źródeł, również europejskich, tyle pie nię dzy, że 
starcza i na czynsze, i na płace instruktorów, i na war tościową 
działalność, prowadzoną czę sto bez własne go lokalu, np. 
w Gliwickim Centrum Organizacji Poza rzą dowych. Warto 
dopowiedzieć, że z tej formy dofi nan sowania nie mogły na 
większą skalę korzystać przychodnie, gdyż ich statutowym 
zadaniem jest lecze nie ludzi, a to zadanie musi być opłaca-
ne w pełni przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Przynajmniej 
do czasu wprowadzenia koniecznych zmian ustawowych, 
które – miejmy nadzieję – po pra wią finansowanie służby 
zdro wia.

Ale wróćmy do Warsztatów Terapii Zajęciowej. War to im 
pomóc, bo wykonują pracę wartościową i są w tej roli nieza-
stąpione. Byłoby świetnie, gdyby War sztaty zaproponowały 
jakieś rozszerzenie oferty, jakiś nowy lub bardziej intensywny 
niż dotychczas rodzaj działal ności. Takich możliwości jest 
bardzo dużo. Roz wiązaniem alternatywnym jest zwolnienie 
tej instytucji z czynszów, czyli faktycznie – ukryte doto wanie 
bez zaoferowania żadnej nowej wartości. To znaczy: będzie 
tak samo, jak było, tyle że drożej, a miasto po cichu dopłaci. 
Intencje takiego sposobu są szlachetne, ale skutki zniszczą 
z trudem wypra cowany system. Cieka we będzie obserwo-
wanie, które rozwią za nie wy bio rą gliwiccy radni. 

Andrzej Jarczewski

W przeciwieństwie do zaskakujących, czy wręcz sensacyjnych działań sejmu – praca samorządu 
ma raczej charakter żmudnej, uporządkowanej pracy. Dziennikarze muszą nieraz mocno się na-
pompować, by z jakiegoś drobnego wydarzenia wydmuchać lokalną sensację, poprawiającą po-
czytność danego tytułu. Brakuje natomiast edukacji samorządowej i pokazy wa nia rze czy wistych 
problemów, jakie rozwiązywać musi my na co dzień.

SZLACHETNE INTENCJE PRZECIW 
SŁUSZNYM ZASADOM
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Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
Plac Inwalidów Wojennych 12,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
wykonywanie dla potrzeb Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej wycen nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Gliwice, rzutów kondygnacji wraz z tabelarycznym ze-
stawieniem powierzchni użytkowych wszystkich lokali w nieruchomości i udziałów 
procentowych przypadających na te lokale oraz wycen służebności.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego: 
Biuro Podawcze - pokój nr 7. 
Informacje i wyjaśnienia dotyczące SIWZ można uzyskać w siedzibie zamawiającego – pokój 
nr 4, tel. (32) 239-11-19, 2391-274, wew. 104 w godz. od 8.00 do 10.00.
Termin składania ofert: 29 lipca 2005 r. do godz. 8.30.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego - Biuro Podawcze, pokój nr 7.
Wadium: 2.400 zł na konto ING – BSK S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098.
Termin realizacji zamówienia: 15 grudnia 2005 r.
Termin otwarcia ofert:  29 lipca 2005 r. o godz. 9.00 w siedzibie zamawiającego, pokój nr 31.
Termin związania ofertą: 30 dni. 
Kryterium oceny ofert: cena – 100%. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w SIWZ, w art. 22 
ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH, ul. Zwycięstwa 31(oficyna), 44-100 Gliwice,
ogłasza przetarg nieograniczony na

wykonanie projektu remontu ulicy Wyczółkowskiego w Gliwicach - odcinek od ul. Kozielskiej do granicy miasta.

Opis przedmiotu zamówienia: zamówienie obejmuje wykonanie projektu remontu ulicy Wyczółkowskiego w Gliwicach – odcinek od 
ul. Kozielskiej do granicy miasta. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł jest dostępna do 29 lipca 2005 r. w siedzibie ZDM przy ul. Zwycięstwa 31 (ofi-
cyna), pok. 2 (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Uwaga: Warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest złożenie pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie kserokopii 
dowodu wpłaty na konto. W przeciwnym razie specyfikacja nie zostanie wydana.
Termin realizacji zadania: 15 grudnia 2005 r.
Termin składania ofert: 1 sierpnia 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice, pok. 2 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 1 sierpnia 2005 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice.
Informacja o wadium: -
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena – 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: 30 dni od daty terminu składania ofert.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 
ustawy Prawo zamówień publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH,
ul. Zwycięstwa 31(oficyna), 44-100 Gliwice,

ogłasza przetarg nieograniczony na
wykonanie projektu remontu ulicy Głównej w Gliwicach Łabędach.

Opis przedmiotu zamówienia: zamówienie obejmuje wykonanie projektu remontu ulicy Głównej 
w Gliwicach Łabędach – odcinek od wiaduktu do Placu Niepodległości. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł jest dostępna do 29 lipca 2005 r. 
w siedzibie ZDM przy ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), pok. 2 (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub 
za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Uwaga: Warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest złożenie pisma (wniosku) 
o jej wydanie oraz załączenie kserokopii dowodu wpłaty na konto. W przeciwnym razie specyfikacja 
nie zostanie wydana.
Termin realizacji zadania: 15 grudnia 2005 r.
Termin składania ofert: 1 sierpnia 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice, 
pok. 2 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 1 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice.
Informacja o wadium: -
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena – 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: 30 dni od daty terminu składania ofert.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2 
oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Łączna cena wywoławcza brutto (z 22% VAT) nieruchomości zabudowanej 
obejmującej działkę nr 2/2 i 2/1 wynosi: 4.464.138,60 zł. 
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczone wyposażenie hotelu w kwocie 
382.740 zł (netto – do kwoty tej nie zostanie doliczony podatek VAT).
Nieruchomość zabudowana hotelem obejmująca działki nr 2/2 i 2/1 zostały 
przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego uchwałą 
nr XXIII/637/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 października 2004 r.
Prezydent Miasta Gliwice zaprasza osoby fizyczne i prawne do składania 
ofert pisemnych w zamkniętych kopertach na adres:
Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko 
ds. zamówień publicznych, Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, z dopiskiem na 
kopercie „Hotel”.
Termin składania ofert upływa 19 września 2005 r. o godz. 14.00.

Oferty powinny zawierać:
1. imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, 

jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot,
2. datę sporządzenia oferty,
3. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyj-

muje te warunki bez zastrzeżeń,
4. oferowana cenę,
5. podpis oferenta/osoby upoważnionej do składania oświadczeń woli 

w imieniu oferenta/,
6. dowód wpłacenia wadium,
7. nazwę banku i nr konta na które należy zwrócić wadium, jeżeli oferent 

nie wygrał przetargu,
8. w przypadku osób prawnych dokument potwierdzający kompetencje do 

nabycia nieruchomości za zaproponowaną przez niego cenę (uchwały, 
statut, itp.).

Oferty będą oceniane według następujących kryteriów:
- cena ilość punktów: 10,
- sposób zagospodarowania ilość punktów: 0.

Wadium w wysokości: 446.500 zł należy uiścić na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257, w terminie do 19 września 2005 r.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 29 lipca 2005 r., 
26 sierpnia 2005 r., 9 września 2005 r., w godz. od 11.00 do 14.00.
Otwarcie ofert w obecności oferentów odbędzie się komisyjnie 23 wrze-
śnia 2005 r. o godz. 10.00 w pok. 431 w gmachu Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
(Krajowy Rejestr Sądowy), upoważniający je do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Prezydentowi Miasta przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Zawarcie 
aktu notarialnego nastąpi po wpłacie całości zaproponowanej przez oferenta 
kwoty, który wygra przetarg, nie później niż 30 dni od dnia wyboru oferty 
i zamknięcia przetargu. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. (032) 239-12-56 
lub Wydział Gospodarki Nieruchomościami, tel. (032) 239-12- 21.
Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XLVI/752/98 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 18 czerwca 1998 r. Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzen-
nego nieruchomość zabudowana hotelem obejmująca działkę nr 2/2 oraz 
działka nr 2/1 położone są na obszarze oznaczonym symbolem B-3 UTS, 
tj. terenach usług w zakresie turystyki, sportu i rekreacji i zieleni wysokiej 
leśnej (Dziennik Urzędowy Województwa Katowickiego nr 37 z 30 grudnia 
1998 r.). Obiekty usytuowane na działce nr 2/2 nie są wpisane do rejestru 
zabytków województwa śląskiego. Z Miejscowego Planu Zagospodaro-
wania Przestrzennego wynika, że obiekty hotelowe wraz z terenem są 
objęte ochroną konserwatorską w związku z czym zachodzi konieczność 
uzgadniania wszelkich działań pod względem konserwatorskim.
Działki 2/2 i 2/1 są zlokalizowane w północnej pośredniej strefie miasta, 
na obszarze zalesionym, w odległości około 4 km w kierunku północno –
zachodnim od centrum administracyjnego miasta i 360 m w kierunku za-
chodnim od ulicy Toszeckiej, będącej jedną z głównych ulic wylotowych 
Gliwic w kierunku Pyskowic i Poznania. Od strony południowej do działki 
2/1 przylega bezpośrednio teren rekreacyjny „Kąpieliska Leśnego”, usytu-
owanego na obrzeżach osiedla mieszkaniowego im. „Kopernika”.
Działka nr 2/1 o powierzchni 4.891 m2 posiada kształt regularny zbliżony 
do prostokąta o bokach 165 m x 29,8 m, ze ściętym północno – wschodnim 
narożem, posiada zróżnicowaną konfigurację. Wschodnia jej część sta-
nowiąca tereny zabudowane „Bi” o powierzchni 0,3255 ha ukształtowana 
jest w formie dwóch tarasów opartych na murach oporowych, obłożonych 
piaskowcem, połączonych schodami terenowymi. Taras północny stanowi 
boisko do siatkówki o nawierzchni asfaltowej oraz boisko do gry w kometkę, 
natomiast taras dolny przeznaczony został na plac zabaw dla dzieci. Wschod-
nia część działki nr 2/1 stanowi tereny zieleni („Bz” – tereny rekreacyjno 
– wypoczynkowe) o naturalnym spadku w kierunku południowym. Działka 
nr 2/1 nie jest ogrodzona z wyjątkiem jej południowej granicy, wzdłuż której 
przebiega ogrodzenie terenów „Kąpieliska Leśnego” z prętów stalowych 
mocowanych do słupków stalowych osadzonych w murze oporowym 
okładanym piaskowcem. Działka nie posiada bezpośredniego dostępu do 
drogi publicznej i jedyny możliwy dojazd do działki nr 2/1 od strony ulicy 
Toszeckiej prowadzi poprzez przylegającą od strony północnej i wschodniej 
działkę zabudowaną obiektami hotelowymi nr 2/2, z której tarasami tworzy 
jednolity kompleks rekreacyjno – wypoczynkowy. Uzbrojenie działki nr 2/1 
stanowi: sieć elektryczna oświetleniowa oraz sieć kanalizacyjna przebie-
gająca w pobliżu wschodniej granicy nieruchomości.
Do działek nr 2/2 i 2/1 ustanowiona została nieodpłatna, nieograniczona 
w czasie służebność przejścia i przejazdu po istniejącej w terenie asfaltowej 
drodze dojazdowej prowadzącej od ulicy Toszeckiej przez działkę nr 3, a.m. 
29, obręb Szobiszowice, KW 31891.

Działka zabudowana obiektami hotelowymi nr 2/2 o powierzchni 4,3209 
ha stanowi obszar o kształcie nieregularnego wielokąta o zróżnicowanej 
konfiguracji terenu. Przeważający jej obszar stanowi zieleń zorganizowana 
wysoka i niska poprzecinana alejkami o nawierzchni asfaltowej. Południowa 
część nieruchomości zabudowana jest budynkiem hotelowo – gastrono-
micznym wraz z tarasami zewnętrznymi oraz budynkiem byłej kręgielni 
wraz z dojściami i dojazdem do obu budynków. Działka ogrodzona jest ze 
wszystkich stron ogrodzeniem stałym z siatki w ramkach na słupkach za 
wyjątkiem południowo – zachodniej części przylegającej do działki nr 2/1. 
Działka 2/2 stanowi użytki: „Bi” – tereny zabudowane inne o powierzchni 
1,1234 ha i „Bz” – tereny rekreacyjno – wypoczynkowe o powierzchni 
3,1975 ha. Uzbrojenie działki nr 2/2 stanowi sieć: wodociągowa, kanaliza-

cyjna, elektryczna, oświetlenia zewnętrznego, centralnego ogrzewania, 
teletechniczna.
Budynek hotelowo – gastronomiczny.
Budynek złożony z części wysokiej trzykondygnacyjnej oraz części niskiej 
dwukondygnacyjnej, całkowicie podpiwniczony, zrealizowany w technologii 
tradycyjnej. Powierzchnia zabudowy: 1.114,60 m2, powierzchnia użytko-
wa: 3.074,50 m2 + podcień 41,60 m2, kubatura 14.442 m3, rok budowy 
ok. 1935, remont i nadbudowa lata 1974 – 1987. Budynek między innymi 
posiada: 41 pokojów noclegowych o 67 miejscach, salę wielofunkcyjną 
z zapleczem kuchennym, szatnią i sanitariatami, pomieszczenia biurowe, 
recepcję, kawiarnię z zapleczem kuchenno – magazynowym, restaurację 
z  zapleczem magazynowym, szatnią i wejściem bocznym, kuchnię z za-
pleczem, pomieszczenie sauny, pomieszczenie masażu, pomieszczenie 
siłowni, pomieszczenia magazynowe, socjalne, bar letni, sanitariaty, natryski, 
pralnię, magiel, suszarnię. 
Ściany fundamentowe – murowane z cegły i kamienia, ściany nośne budynku 
– murowane z cegły i pustaków, stropy – nad piwnicą żelbetowe, pozostałe 
z płyt prefabrykowanych stropowych typu DZ i DMS, dach – stropodach 
wentylowany, ocieplony, kryty papą, nad wejściem głównym i bocznym 
dach konstrukcji drewnianej kryty blachą miedzianą, instalacje – elek-
tryczna, wodociagowa, kanalizacyjna, centralnego ogrzewania, centralnej 
ciepłej wody, teletechniczna, azart, odgromowa, wentylacji i klimatyzacji, 
hydrantowa. Elementy konstrukcji obiektu nie wykazują odkształceń ani 
deformacji. Stan techniczny budynku został oceniony jako średni, a stopień 
zużycia przyjęty w operacie szacunkowym wynosi Sz = 25% (nie stanowi 
ekspertyzy budowlanej).

 fot. B. Starzyk. Widok od strony wschodniej.

Budynek byłej kręgielni.
Budynek parterowy niepodpiwniczony, kryty dachem dwuspadowym, wykona-
ny w technologii tradycyjnej. Powierzchnia zabudowy: 476 m2, powierzchnia 
użytkowa: 391 m2, kubatura: 1.644 m2, rok budowy ok. 1935. Fundamenty 
– murowane z kamienia, ściany – murowane z cegły ze słupami okładanymi 
kamieniem, dach – konstrukcji drewnianej, wspartej na drewnianych słup-
kach, kryty dachówką, obróbki blacharskie z blachy ocynkowanej, instalacje 
– elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna. Budynek nie użytkowany i nie 
remontowany od 10 lat. Stan techniczny budynku ocenia się jako zły, wymaga 
remontu kapitalnego, stopień zużycia przyjęty w operacie szacunkowym 
wynosi Sz = 70% (nie stanowi ekspertyzy budowlanej). 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

II pisemny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na sprzedaż 
(na własność) nieruchomości zabudowanej hotelem obejmującej działkę nr 2/2 o powierzchni 4,3209 ha, a.m. 29, obręb Szobiszowice, 
KW 37956, nr jednostki rejestrowej 12660, położonej na zachód od ulicy Toszeckiej oraz działkę o nr  2/1 o pow. 0,4891 ha, a.m. 29, obręb 
Szobiszowice, KW 31891, nr jednostki rejestrowej 10966, położonej w Gliwicach na zachód od ulicy Toszeckiej. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:
u 25 lipca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się III ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 

ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicach Zwycięstwa 33 oraz Częstochowskiej 27,
u 29 lipca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych 

części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Zawiszy Czarnego 22,
u 18 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 

w Gliwicach na płd. od ulicy Ziemięcickiej - działka nr 502/50,
u 19 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 

w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej – działka nr 501/50,
u 26 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 

w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,
u 9 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach 

przy ulicy Toszeckiej - działka nr 1040/299,
u 16 września 2005 r. o godzinie 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 

w Gliwicach przy ulicy Borówkowej obejmującej dwie działki,
u 16 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 

w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/1,
u 16 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 

w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/2,
u przetarg nieograniczony na dowóz dzieci do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2005-2006,
u przetarg nieograniczony na informatyzację części materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego z obszaru miasta Gliwice,
u przetarg nieograniczony na wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji i przebudowy budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach,
u przetarg nieograniczony na przewozy osób niepełnosprawnych na terenie miasta Gliwice powierzonym samochodem, stanowiącym własność gminy,
u wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północno-zachodniej 

części miasta Gliwice, obejmującego część dzielnicy Stare Łabędy.
------------------------------------------------------------------------

u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na zakup samochodu służbowego. 
u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie projektu połączenia ul. Rybnickiej z ul. Bojkowską poprzez ul. Toruńską w Gli-

wicach.
SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.UM.GLIWICE.PL W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY
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Zespół Szkół Pondgimnazjalnych 
im. Unii Europejskiej  w Gliwicach, ul. Jasna 31,

ogłasza przetarg nieograniczony na: 
u opracowanie projektowe koncepcji uporząd-

kowania (rozdzielenia) gospodarki wodą zimną 
i ciepłą oraz centralnym ogrzewaniem dla bu-
dynku szkoły z uwzględnieniem niezależnego 
rozliczania zużycia wody zimnej i ciepłej oraz 
ciepła  dla szkoły i spółki węglowej.
Termin składania ofert: 
21 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
21 lipca 2005 r. o godz. 9.30.

u remont dachów budynku szkoły: remont dachu 
łącznika, remont dachu szkoły.
Termin składania ofert: 
21 lipca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 
21 lipca 2005 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetargi na 

u remont instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej - budynek remontów, TS, TA.
Termin składania ofert: 20 lipca 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 20 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

u przeprowadzenie kompleksowej procedury lega-
lizacji elementów ciepłomierzy.
Termin składania ofert: 21 lipca 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

u dostawę  materiałów preizolowanych oraz LR-
PEX.
Termin składania ofert: 21 lipca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2005 . o godz. 10.30.

u wykonanie stacji wymienników ciepła dla szpitala 
przy ul. Kozielskiej 18 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 25 lipca 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

u wykonanie stacji wymienników ciepła dla budynku 
mieszkalnego przy ul. Uszczyka 18 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 25 lipca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2005 r. o godz. 10.30.

u wykonanie przyłączy c.o. w Gliwicach, 3 zadania.
Termin składania ofert: 26 lipca 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 26 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Spo-

łecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi na 

u wykonanie inwentaryzacji instalacji gazu w budynku 
przy ul. Mastalerza 3-5, wykonanie inwentaryzacji 
budowlanej w budynku przy ul. Mastalerza 1-3-5, 
projektu uporządkowania i dobudowy przewodów 
kominowych w budynku przy ul. Mastalerza 1-3-5 
oraz projektu instalacji gazowej w budynku przy 
ul. Mastalerza 1. 
Termin składania ofert: 29 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

u wykonanie uporządkowania i dobudowy przewo-
dów kominowych wraz z przebudową wewnętrznej 
instalacji gazowej w budynku przy ul. Chorzowskiej 
30A w Gliwicach.
Termin składania ofert: 1 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

u wykonanie remontu wejścia głównego i boczne-
go w hali sportowej „Sośnica” w Gliwicach przy 
ul. Sikorskiego 132.
Termin składania ofert: 26 lipca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 26 lipca 2005 r. o godz. 10.15.

Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji  

Sp. z o. o. w Gliwicach, 
ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetargi organizowane wg procedur 
określonych regulaminem PWiK Gliwice na

u wykonanie usług z zakresu remontu pomp głębi-
nowych.
Termin składania ofert: 21 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

u dostawę wody mineralnej.
Termin składania ofert: 21 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2005 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, 
Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 150,

ogłasza przetarg nieograniczony na 

dostawę i wdrożenie zintegrowanego systemu in-
formatycznego do zarządzania Przedsiębiorstwem 
Komunikacji Miejskiej w Gliwicach.
Termin składania ofert: 5 sierpnia 2005 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 5 sierpnia 2005 r. o godz. 9.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość 
czynszu w lokalach:

L. 
p Adres lokalu

Pow. 
użytko-
wa m2

Cena mini-
malna za 
1m2 pow. 
użytkowej 

(zł)

Wa-
dium 
(zł)

Branża

Weksel 
in blan-
co na 
kwotę 

(zł)

Godziny 
oględzin

I PRZETARG

1. ul. Reymonta 28, 
parter 26,89 5 1.000 nieograniczona 1.613 8.00 - 8.15

2.
ul. Wójtowska 21, 
parter (wejście 
z podwórka)

163,69 5 2.455 nieograniczona 9.821 9.30 - 9.45

II PRZETARG

3. Al. Korfantego 25 
(oficyna), parter 107,97 5 1.620 nieograniczona 6.478 10.00 -10.15

4. ul. Pszczyńska 7 
(oficyna), parter 63,25 5,50 1.044

ogran iczona 
-brak możliwo-
ści przezna-
czenia lokalu 
na działalność 
gastronomiczną 
oraz sprzedaż 
alkohol

4.175 8.30 - 8.45

5.

ul. Gorzołki 17 a * 
parter, Ip. IIp. (bu-
dynek w podwórku 
- przejście przez 
bramę)

105,08 5,50 1.734 nieograniczona 6.935 9.00 - 9.15

6.
ul. Szara 22/ 1 par-
ter * (wejście z klatki 
schodowej)

44,71 5,50 1.000 nieograniczona 2.951 10.30 -10.45

Uwaga:
poz. 5 * do lokalu przynależna jest piwnica 24,99 m2 x 2,0 zł/ m2 = 49,98 zł + VAT 11 zł = 60,98 zł miesięcznie, 
poz. 6 * przynależne w-c na klatce schodowej: 2,28 m2 x 2,0 zł = 4,56 zł + VAT 1,zł = 5,56 zł miesięcznie. 
Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

Przetarg rozpocznie się 28 lipca 2005 r. (czwartek) o godz. 11.00 w pokoju 310, przy ul. Zwycięstwa 13, 
III piętro (oficyna). Lokale można oglądać 21 lipca 2005 r.(czwartek) w godzinach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 27 lipca 2005 r. (środa) do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi 
Lokali Użytkowych, III piętro, pok. 312, ul. Dolnych Wałów 11.
Na kopercie należy podać: nazwisko i adres oferenta, adres lokalu, którego oferta dotyczy.
Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta,
2. adres lokalu użytkowego,
3. oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu – cyframi i słownie (pro-

ponowana stawka musi być wyższa od minimalnej podanej w tabelce),
4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej,
5. następujące dołączone dokumenty:

- dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej (kserokopia potwierdzona za 
zgodność z oryginałem przez oferenta, oryginał do wglądu przy składania oferty),

- oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, 
wzorem zaparafowanej przez siebie umowy najmu, deklaracją wekslową i przyjęciu powyższego 
bez zastrzeżeń oraz że stan techniczny lokalu jest znany przez oferenta,

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej,

- aktualną opinię bankową potwierdzająca możliwości finansowe oferenta prowadzącego dzia-
łalność gospodarczą,

- oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w przypadku przystąpienia do 
przetargu osoby fizycznej nie prowadzącej działalności gospodarczej,

- osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozostających w dyspozycji gminy składają 
oświadczenie, czy zalegają z opłatami czynszu za te lokale,

- kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego REGON, NIP,
- weksel in blanco na kwotę podaną na ogłoszeniu.

Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów wyżej wymienionych:
- odpis z Krajowego Rejestru Sądowego – 6 miesięcy,
- zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – 1 miesiąc,
- opinia bankowa – 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub prawnych składają stosowne peł-
nomocnictwa na piśmie potwierdzone przez notariusza, Urząd Gminy/Urząd Miejski lub w obecności 
pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytkowania najemca wykonuje 
we własnym zakresie i na własny koszt.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej do 27 lipca 2005 r. wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. 
ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta (w godz. od 7.00 do 13.30) wadium w wysokości podanej 
w tabelce oraz opłatę manipulacyjną w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla każdego lokalu złożyć osobną ofertę 
oraz wpłacić wadium i opłatę manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslo-
wą można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312 ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych 
Wałów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóźniej w następnym dniu robo-
czym po przetargu, to wadium przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek prezydenta miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z przetargu 
bez podania przyczyny.

Zgodnie z art.35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 
z 2004 r., poz. 2603) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stano-

wiące własność Miasta Gliwice:
nr 112/2005 do 21 lipca 2005 r.,
nr 113/2005 do 21 lipca 2005 r.,
nr 116/2005 do 26 lipca 2005 r.

• przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste 
na rzecz właściciela budynku położonego w  większej 
części na sąsiedniej działce:
nr 115/2005 do 21 lipca 2005 r.

• przeznaczone do zbycia w drodze zamiany:
nr 114/2005 do 25 lipca 2005 r.

Ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt. 1 Ustawy z 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. nr  80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Gliwicach 
25 marca 2004 r. następujących uchwał:
1. nr XVIII/469/2004 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu obejmującego dzielnicę Łabędy,
2. nr XVIII/470/2004 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu obejmującego Port Gliwice,
3. nr XVIII/471/2004 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla KSSE Podstrefy Gliwice „obszar Pole Łabędy”.
Wnioski na piśmie, dotyczące wyżej wymienionych planów miejscowych, mogą być składane w terminie do 
21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia, pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
(44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21) w godzinach pracy Urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki, załącznik graficzny – np. mapa ewidencyjna).
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Architektury i Urbanistyki, 
codziennie za wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod numerem telefonu: 231-30-46.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 
2603 z póź. zm.). 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do zbycia: 
nr 242 do 21 lipca 2005 r., nr 243 do 21 lipca 2005 r.,
nr 244 do 21 lipca 2005 r.
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Poszukiwani:
- inżynier budowlany - wykształcenie wyższe, dobra zna-

jomość języka niemieckiego, samochód, mile widziane 
uprawnienia budowlane, miejsce pracy: teren Śląska,

- konstruktor maszyn i urządzeń - wykształcenie wyższe, 
min. 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,

- dietetyk - wykształcenie wyższe, mile widziane doświad-
czenia, umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: 
Pilchowice,

- dozór techniczny - wykształcenie średnie budowlane, 
doświadczenie, uprawnienia budowlane instalacyjno-
sanitarne, miejsce pracy: Gliwice,

- kierownik budowy - wykształcenie średnie lub wyższe, 
uprawnienia budowlane, doświadczenie, miejsce pracy: 
Tarnowskie Góry,

- operator śluzy - elektryk - wykształcenie średnie, mile 
widziane doświadczenie, uprawnienia SEP do 1 KV, 
miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca (art. wyposażenia wnętrz) - wykształcenie 
średnie, miejsce pracy: Gliwice,

- konstruktor - wykształcenie średnie techniczne, mile 
widziane doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,

- kierownik ds. administracji - wykształcenie wyższe lub 
średnie, minimum 2 lata doświadczenia, stopień niepeł-
nosprawności, miejsce pracy: Gliwice,

- technolog - wykształcenie średnie techniczne, mile 
widziane doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,

- księgowa - wykształcenie min. średnie, znajomość 
księgowości w dziedzinie transportu samochodowego, 
miejsce pracy: Gliwice,

- mechanik precyzyjny - wykształcenie średnie techniczne, 
mile widziane doświadczenie, mile widziane doświadcze-
nie, miejsce pracy: Gliwice,

- kucharz - wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat 
doświadczenia, miejsce pracy: Pyskowice,

- dekarz - wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat do-
świadczenia, miejsce pracy: Gliwice i okolice,

- lakiernik proszkowy - wykształcenie minimum zawodowe, 
miejsce pracy: Zabrze,

- murarz-płytkarz - doświadczenie, miejsce pracy: Za-
brze,

- elektromonter - minimum 5 lat doświadczenia, upraw-
nienia SEP do 20 KV, miejsce pracy: Pyskowice,

- spawacz - uprawnienia MAG, miejsce pracy: Katowice,
- ślusarz - wykształcenie średnie techniczne, mile widziane 

doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- spawacz elektryczno-gazowy - wykształcenie zawodowe, 

doświadczenie, uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik ochrony - licencja, miejsce pracy: Zabrze, 

Gliwice,
- pilarz - prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Kotulin,
- pracownik produkcyjny - wykształcenie zawodowe, 

doświadczenie, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gli-
wice,

- pracownik budowlany - wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie, stopień niepełnosprawności, miejsce 
pracy: Gliwice,

- portier - wykształcenie średnie lub zawodowe, doświad-
czenie, umiarkowany stopień niepełnosprawności, miejsce 
pracy: Gliwice.

-----------------------------------------
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów 
Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 



KINO AMOK
q 1 lipca - 1 września:

PRZERWA WAKACYJNA
q sierpień:

NOCE FILMOWE W RUINACH 
(Ruiny Teatru Miejskiego)

KINO BAJKA
q 14 lipca: Roboty (16.15, 18.00), Sin City - miasto grze-

chu (20.00)
q 15 - 21 lipca: Kubuś i Hefalumpy (16.30), Grunt to 

rodzinka (18.00), Boogeyman (20.00)

KINO TEATR „X”
q 14 - 16 lipca: Karol. Człowiek, który został papieżem 

(16.00, 19.00)
q 17 lipca: Karol. Człowiek, który został papieżem 

(13.00, 16.00, 19.00)
q 18 - 21 lipca: Karol. Człowiek, który został papieżem 

(16.00, 19.00)

MUZEUM W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO 
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX 

wieku”.
Wystawy czasowe:
• „Pejzaż rzeczywisty i fantastyczny - grafiki Giambattisty 

Piranesiego ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” (czynna 
do  4 września), wystawa towarzysząca w Ruinach Teatru 
Miejskiego „Vedute di Silesia”.

Biblioteka w Willi Caro czynna jest od wtorku do piątku: od 9.00 
do 15.00.

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawy stałe:
• „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
• „Z dziejów Gliwic”,
• „Ikonografia miasta”,
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”.
Wystawy czasowe:
• „Banknoty zastępcze Śląska w latach 1914 - 1924” (czynna do 

30 września).

Muzeum Historii Radia 
i Sztuki Mediów
RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna 
www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, 
czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcze-
śniejszym zgłoszeniu telefonicznym).
Wystawa czasowa:
• „Z myślą o przyszłości”.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 231-90-71 wew. 209
Zwiedzanie:
wtorek - piątek - od 9.00 do 14.30, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawa stała.

MALARSTWO I RZEŹBA
Do 18 lipca w gliwickim Ratuszu można oglą-

dać wystawę malarstwa Ewy Pańczyk - Hałubiec 
oraz rzeźby Michała Wrońskiego pt. „Kiedy zapra-
gniemy wrócić na drzewa, drzew już nie będzie”. 
Ewa Pańczyk – Hałubiec studiowała malarstwo 
w ASP we Wrocławiu. Preferuje technikę olejną, 
temperową i wykorzystuje papier, płótno, deskę. 
Tworzy rzeczywistość dzięki wielowarstwowym 
liniom, plamom i barwom. Łączy cienkie warstwy 
farby z grubszymi. Przedstawia przestrzeń, ruch 
powietrza, otoczenie przedmiotów czy przyrody 
w taki sposób, że widz ma wrażenie osobistego 
uczestniczenia w namalowanej iluzji. Michał Wroń-
ski zajmuje się rzeźbą od dziesięciu lat. Nie jest to 
jedyna dziedzina sztuki, która go fascynuje. Pisze 
utwory prozatorskie, poezje, dramaty. Jest autorem 
kilkudziesięciu słuchowisk radiowych i widowisk 
telewizyjnych, kilku sztuk teatralnych, kilkunastu 
bajek scenicznych  i  musicali. Wydaje książki. 
Od 1976 roku jest członkiem Związku Literatów 
Polskich. (al)

ZOSTAŃ 
PIRANESIM!

Muzeum w Gliwicach zaprasza dzieci 
w wieku do dwunastu lat do udziału w kon-

kursie plastycznym „Zostań Piranesim!”. 
Konkurs towarzyszy ekspozycji grafik 

Giambattisty Piranesiego, prezen-
towanej w Willi Caro. Wśród nich 
jedna jest uszkodzona. Nosi 

ona tytuł „Piramida  Cestiu-
sza” i pochodzi z cyklu „Le 
Antichita Romane”. Zadanie 

uczestników plastycznej rywalizacji polega na dorysowaniu brakującego fragmentu 
grafiki. Organizatorzy przypominają, że na odwrocie oddawanych prac należy wpisać 
imię, nazwisko oraz adres kontaktowy. Konkurs zostanie rozstrzygnięty 8 września na 
łamach lokalnych mediów. Zwycięzca otrzyma katalog towarzyszący wystawie i bon 
o wartości 50 zł, uprawniający do zakupów w sklepie plastycznym. (al)

VI GLIWICKI FESTIWAL BACHOWSKI 
(14 – 30 LIPCA 2005)
14 lipca (czwartek), godz. 18.00, Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, ul. Rybnicka 27
Koncert inauguracyjny: J. S. Bach – Koncerty na 2 klawesyny i smyczki. i b.c.: c-moll BWV 
1060, C-dur BWV 1061, c-moll BWV 1062.
Wystąpią: Elżbieta Stefańska, Joanna Kwinta, Mariko Kato (Japonia) – klawesyny, Danuta 
Zawada, Natalia Moszumańska – skrzypce barokowe, Marta Salwarowska – altówka 
barokowa, Paweł Zalewski – viola da gamba.
18 lipca (poniedziałek), godz. 18.00, kościół pw. św. Bartłomieja, ul. Toszecka
Recital wiolonczelowy: J. S. Bach - II Suita wiolonczelowa d-moll  BWV1008, III Suita 
wiolonczelowa C-dur BWV1009, V Suita wiolonczelowa c-moll BWV1011.
Wystąpi Andrzej Bauer – wiolonczela.
21 lipca (czwartek), godz. 18.00, Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a
„Barokowa Europa”: H. Purcell, G. Fr. Händel, J. Duphly, J. S. Bach, G. Ph. Telemann, 
D.  Stachowicz, J. M. Leclair, A. Scarlatti, J. Ph. Rameau, A. Vivaldi.
Wystąpi zespół muzyki barokowej ENTRADA (Niemcy): Agnieszka Sokół-Arz – skrzypce, 
Dominik Arz – trąbka, Anna Krawczyk – sopran, Paulina Tkaczyk – klawesyn.
27 lipca (środa), godz. 18.00, Ratusz – Sala Rajców
Recital fortepianowy: J.S. Bach, J. S. Bach - F. Liszt, J. S. Bach- F. Busoni, F. Chopin, 
J. Brahms.
Wystąpi Piotr Folkert (USA) – fortepian.
30 lipca (sobota), godz. 19.30, kościół pw. Wszystkich Świętych, ul. Kościelna
„Bach i synowie”: J. S. Bach, C . Ph. E. Bach, W. F. Bach, J. Ch. Bach
Wystąpią: Jadwiga Kotnowska – flet, Orkiestra kameralna „Camerata Impuls”, Małgorzata 
Kaniowska – dyrygent, Chór „Resonans con tutti” im. N.G. Kroczka.

Ekspozycja „Pejzaż rzeczywisty i fantastyczny - gra-
fiki Giambattisty Piranesiego ze zbiorów Muzeum 
w Gliwicach” będzie czynna do 4 września. Można 
podziwiać 50 oryginalnych grafik, ukazujących dwa 
główne nurty w twórczości Piranesiego: grafiki pre-
zentujące późnobarokowy architektoniczny pejzaż 
miejski oraz tzw. pejzaże fantastyczne, stanowiące 
reminiscencję architektury starożytnego Rzymu. 
W związku z wystawą przygotowano katalog z płytą 
CD, zawierającą reprodukcje wszystkich 140 grafik 
Piranesiego, znajdujących się w zbiorach Muzeum. 
Dominującą część gliwickiej kolekcji stanowią pej-
zaże rzymskie. Część grafik pochodzi ze znanych 
śląskich rezydencji – Żyrowa, Kamieńca czy Rudziń-
ca, a inne - z przedwojennych zbiorów gliwickiego 
Muzeum (Oberschlesisches Museum). Prezentacji 
dzieł Piranesiego towarzyszy wystawa w Ruinach 
Teatru Miejskiego „Vedute di Silesia - architektura 
postindustrialna Górnego Śląska w fotografii”. Jej 
pomysłodawcy postanowili zaprezentować zdjęcia 
poprzemysłowych ruin Śląska, dla których inspi-
racją były właśnie dzieła Piranesiego i symbolika 
jego wizji. 

PIĘKNO ZAKLĘTE W BRĄZIE
W Gliwicach jest kilka efektownych zieleńców urozmaiconych elementa-
mi małej architektury. W tej grupie znajduje się m.in. skwer przy kościele 
katedralnym pw. św. Piotra i Pawła.  

Ozdabia go fontanna z ciekawą rzeźbą. Przedstawia ona chłopca, który jedną ręką 
obejmuje łabędzią szyję, a drugą przysłania sobie oczy przed światłem słonecznym. Ptak 
ma rozpostarte skrzydła, jakby szykował się do lotu. Monument został odlany w brązie 
na podstawie  wykonanego w 1833 roku projektu Theodora Kalidego. Pierwotnie rzeźba 
miała stanąć w zespole pałacowo-ogrodowym w Poczdamie, ale ostatecznie trafiła do 
Chorzowa, gdzie w 1870 roku umieszczono ją na jednej z miejskich fontann. W Gliwicach 
ustawiono natomiast współczesną kopię chłopca z łabędziem. Inspirowana starożytną 
sztuką rzeźba została publicznie zaprezentowana na XIX-wiecznej wystawie w Berlinie, 
gdzie wzbudziła powszechny zachwyt. Nic więc dziwnego, że znalazła się w katalogu 
ofert Huty Gliwickiej (obecnie – Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych). Dzięki temu 
możemy współcześnie zobaczyć kopie monumentu w Warszawie (Ogród Saski) i Legnicy. 
Dodać jeszcze warto, że gliwicka kopia chłopca z łabędziem została odlana w GZUT 
przed 12 laty i ustawiona na śródmiejskiej fontannie w 1996 roku. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków


